РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МГЛИНСКИЙ РАЙОН

МГЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МГЛИНА

Р Е Ш Е Н И Е
от  25.01.2024 г.  № 4/172

г. Мглин
О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения
Мглинского муниципального

района Брянской области
     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 16  Устава Мглинского городского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мглинском городском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов города Мглина от 11.11.2015 года №3/67, в целях реализации права населения Мглинского городского поселения на участие в местном самоуправлении,  Совет народных депутатов города Мглина
РЕШИЛ:

     1. Провести публичные слушания по вопросу  внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области.

     2. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов города Мглина «О внесении изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области» 25 января 2024 года в официальном печатном издании «Муниципальный вестник» и разместить  на сайте администрации Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru).

    3. Назначить публичные слушания по инициативе Совета народных депутатов города Мглина по вопросу  внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области  на 12 марта  2024 года, на 15-00 часов по адресу: пл.Советская, д.6, г.Мглин, Брянская область, в зале заседаний администрации района.

     4. Для проведения публичных слушаний утвердить оргкомитет в составе:

1) Г.Ф. Подвербный – глава города Мглина;

2) А.Д. Пузанов –  заместитель главы города Мглина;

3) Е.М. Косыч – депутат Совета народных депутатов города Мглина;

4) А.П. Фомина – депутат Совета народных депутатов города Мглина;
5) Н.А. Грибов – начальник правового отдела администрации района;

6) Ю.В. Рыжакова – начальник отдела по работе с населением администрации района;

7) О.А. Зайцева –  инспектор отдела по работе с населением администрации района.
     5. Прием предложений по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области осуществлять в письменном виде в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования решения о проведении публичных слушаний по адресу:   пл. Советская, д. 6, г.Мглин, Брянская область, здание администрации Мглинского района, кабинет №11,  в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов (в пятницу с 9-00 до 16-00 часов),  перерыв с 13-00 до 14-00 часов.

     6. Прием заявлений лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области, осуществлять оргкомитету по 06 марта 2024 года (включительно) по адресу: пл. Советская 6, г.Мглин, Брянская область, кабинет №11,  в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов (в пятницу с 9-00 до 16-00 часов), перерыв с 13-00 до 14-00 часов.
      7. Утвердить порядок учета предложений по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области  и  участия граждан в его обсуждении (Приложение №1).

     8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
     9. Данное решение опубликовать 25 марта 2024 года в официальном издании «Муниципальный вестник» и разместить  на сайте администрации Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru).

Глава  города Мглина                                   Г.Ф. Подвербный
Приложение №1

к  решению  Совета
народных  депутатов города Мглина от 25.01.2024 г.      № 4/172
Порядок учета
предложений по вопросу внесения изменений
 и дополнений  в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области
и  участия граждан в его обсуждении.

        Жители Мглинского городского поселения имеют право вносить свои предложения по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области (далее по тексту – вопросу) а также участвовать в процессе обсуждения  данного вопроса.

Индивидуальное или коллективное обращение с соответствующими предложениями (далее по тексту - обращение) подается в письменном или печатном виде в Совет народных депутатов города Мглина в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования  текста проекта решения Совета народных депутатов города Мглина «О внесении изменений и дополнений в Устав Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области».

Совет народных депутатов города Мглина осуществляет прием и регистрацию указанных обращений.

Обращения граждан должны содержать конкретные предложения по изменению или дополнению норм проекта решения с обоснованием их внесения. Данные обращения должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. Обращения юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица и его местонахождение.

Зарегистрированное обращение направляется в оргкомитет для подготовки заключений по вопросу соответствия предложений в указанном обращении действующему законодательству.

Обращения граждан (юридических лиц) рассматриваются оргкомитетом  в течение одного дня с момента окончания приема предложений Советом народных депутатов города Мглина. По итогам рассмотрения обращений по проекту решения оргкомитет большинством голосов от установленного числа членов комитета принимает одно из следующих решений:

- о внесении предложений по проекту решения для обсуждения на публичных слушаниях;

- об отказе в рассмотрении предложений.

Оргкомитет вправе отказать в рассмотрении предложений в случае их несоответствия действующему законодательству. В случае отказа в рассмотрении предложений обратившимся гражданам (юридическим лицам) в письменной форме направляется мотивированный ответ.

В случае принятия решения о внесении предложений для обсуждения на публичных слушаниях обратившимся гражданам (юридическим лицам) в письменном виде сообщается о принятом решении, дате, времени, месте проведения публичных слушаний.

Граждане (юридические лица), предложения которых внесены для обсуждения на публичных слушаниях, участвуют в обсуждении проекта решения на публичных слушаниях в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мглинском городском поселении, утвержденном решением Совета народных депутатов города Мглина  от 11.11.2015 г. № 3/67.